

Finansdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Yttrande över betänkandet ”Ökad statlig närvaro i Härnösand”, Finansdepartementet

Sammanfattning

Finansdepartementet har för yttrande översänt betänkandet ”Ökad statlig närvaro i Härnösand” (SOU 2019:33), utarbetat av Utredningen om ökad statlig verksamhet i Härnösand.

Utredningen föreslår att regeringen överväger omlokalisering till Härnösand av verksamheter tillhörande myndigheterna Skolverket, Socialstyrelsen, Skatteverket, Sida och Kammarkollegiet. En gemensam lokallösning med gemensam kontorservice föreslås.

Kommunens synpunkter utifrån förslagen framgår nedan.

Skellefteå kommuns synpunkter på utredningens förslag

Allmänt

Nedanstående yttrande fokuserar på de punkter där Skellefteå kommun har kommentarer och/eller synpunkter.

Det är naturligtvis inte så enkelt för Skellefteå kommun att avgöra vilka verksamheter som passar bäst för en lokalisering till Härnösand. Det är naturligtvis bra att det skapas erfarenheter av gemensamma lösningar av den typ som är aktuell i Härnösand och Skellefteå kommun förutsätter att dessa erfarenheter kommer till användning i framtida ärenden om lokalisering av statlig verksamhet. Det bör kunna finnas fördelar med gemensamma lösningar ur effektivitetssynpunkt (samnyttjande av resurser osv) men den tänkta modellen kan också skapa fördelar genom att myndighetsgränser blir mindre ”strikt”.

Sammanfattande kommentarer

Utredningen pekar alltså ut ett antal verksamheter som skulle vara lämpliga för en lokalisering till Härnösand, och då också med en

SKELLEFTEÅ KOMMUN

gemensam kontorslösning och en gemensam kontorservice. Skellefteå kommun förutsätter att utredningen gjort en god analys av vilka verksamheter som passar för en sådan lokalisering som föreslås i utredningen. Skellefteå kommun har inga direkta synpunkter på valet av verksamheter men ser fram emot en uppföljning, utvärdering och återkoppling om den föreslagna lösningen. Detta gäller självfallet också om det skulle bli aktuellt med lokaliseringar till Skellefteå.

SKELLEFTEÅ KOMMUN

Lorents Burman
Kommunstyrelsens ordförande